
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco
tel 0432 675204 – fax 0432 656196

Cod. Fiscale 94071010303 e-mail: udic826008@istruzione.it; udic826008@pec.istruzione.it; www.icpaviadiudine.edu.it

 All’ALBO 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI

PREVENZIONE E PROTEZIONE
CIG: Z213442416 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’individuazione del Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” e ss.mm.ii; 
VISTO  il  D.I.  129 del 28/08/2018 entrato in vigore in data 17/11/2018 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO  l’art.  32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici)  il  quale dispone che “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”; 
VISTO  il  Regolamento  di  Istituto  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione  delle  procedure  per  l’attività
negoziale per l’approvvigionamento di beni  e servizi,  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.
2/2019 della seduta del 13/03/2019; 
VISTE  le  linee  attuative  del  nuovo  Codice  Appalti  emesse  dall’ANAC  relative  alle  “procedure  per
l’affidamento dei  contratti pubblici  di  importo inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 dal titolo “Capacità e requisiti professionali degli addetti e
dei Responsabili dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni” 
VISTO l’accordo di rete per l’affidamento in comune del servizio di Responsabile del Servizio di Protezione e
Prevenzione e del Medico Competente stipulato in data 03/12/2021 con prot. n. 10007/II-9 tra i seguenti
Istituti  Scolastici:  Istituto  Comprensivo  “Antonio  Coceani”  di  Pavia  di  Udine -  scuola  capofila,  Istituto
Comprensivo di Cividale del Friuli, Istituto Comprensivo di Premariacco, Istituto Comprensivo di San Pietro
al Natisone, Istituto Comprensivo di Manzano;

DETERMINA

di  avviare una procedura negoziale  per  l’individuazione del  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione e
Protezione  degli  istituti Scolastici  citati  in  premessa,  mediante  Avviso  di  Selezione  rivolto  al  personale
interno all’Amministrazione  Scolastica ed eventualmente esterno,  cui  affidare l’incarico con stipula  de l
relativo contratto della durata di 3 anni, avente decorrenza dal 01/01/2021 e termine al 31/12/2024. 
Il compenso massimo onnicomprensivo erogabile è fissato in Euro 1500,00. 

UDIC826008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010039 - 04/12/2021 - VI - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

mailto:udic826008@pec.istruzione.it


L’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a seguito di
apposita  e  dettagliata  comparazione  e  valutazione  effettuata  da  apposita  Commissione  nominata  da
Dirigente Scolastico. 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente
Scolastico di questo Istituto. 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito web di questo Istituto nella sezione “Bandi di
gara”. 

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Lavia Tiziana

UDIC826008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010039 - 04/12/2021 - VI - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana


		2021-12-06T10:04:01+0100
	LAVIA TIZIANA




